
 

 

 
Úhrada pobytu 
MŠMT ČR 

Výše stipendia  
BSP a MSP: 9000 Kč měsíčně 
DSP: 9500 Kč měsíčně  

Úhrada cestovného  
vysoká škola 

Počet stipendijních míst 
Univerzita Karlova: 7 + 1 náhradník 
Masarykova univerzita: 3 + 1 náhradník 
Univerzita Palackého Olomouc: 6 + 1 náhradník 

Délka pobytu 
5 či 10 měsíců 

Termín odevzdání přihlášek 
29. 12. 2023* 

Požadované dokumenty 
• Návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu MŠMT  

Adresa 
Přihlášky přijímá zahraniční oddělení rektorátu VŠ s přiděleným stipendijním místem. 

Další informace 
* Rektoráty si stanovují dřívější termín odevzdání formulářů, aby mohly provést 
předvýběr uchazečů v rámci vysoké školy. O termínu je nutné se předem informovat 
na rektorátu dané vysoké školy. 
Uchazeči o stipendium by ideálně měli mít v době zamýšleného počátku studijního 
pobytu v ČLR dokončené minimálně dva roky studia na vysoké škole, která předkládá 
nominaci studenta. Výběr oboru studijního pobytu v ČLR je student povinen 
konzultovat s vyučujícími své univerzity. Dodatečná změna oboru není možná.  
Uchazeči budou vyzváni k podání on-line přihlášky. Žádosti budou zpracovány 
agenturou China Scholarship Council. 

 

Čína 
Studijní pobyty pro studenty oboru 
sinologie 

Střední a 
východní 
Asie 
 

https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/projekty-granty#informace-pro-pracovniky-zahranicnich-oddeleni-k-uhrade-cestovneho
http://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/

